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برنامه سازمان سنجش برای آزمون های سراسری ۱۴۰۲
گروه علمی و آموزشــی- زمان ثبت نام آزمون کاردانی به کارشناسی روز یکشنبه ۲۸ خرداد سال جاری آغاز 

می شود.
بر اساس تقویم سازمان سنجش آموزش کشور، ثبت نام نوبت اول کنکور سراسری از یکشنبه ۸ آبان ۱۴۰۱ آغاز 
شد و روز شنبه ۱۴ این ماه به پایان رسید و ثبت نام نوبت دوم کنکور نیز از ۱۵ تا ۲۱ فروردین ۱۴۰۲ انجام می شود.
با توجه به اینکه کنکور ۱۴۰۲ در دو نوبت برگزار می شود، آزمون نوبت نخست در روز های پنج شنبه و جمعه 
۲۹ و ۳۰ دی ۱۴۰۱ برگزارشد و نوبت دوم این آزمون نیز در روز های چهارشنبه و پنج شنبه ۱۴ و ۱۵ تیر سال جاری 

برگزار خواهد شد.
ثبت نام آزمون دکتری تخصصی نیز از روز یکشــنبه ۲۲ آبان ســال گذشته آغاز شد و به مدت هشت روز ادامه 
داشــت؛ آخرین فرصت ثبت نام آزمون دکتری روز یکشــنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۱ اعلام شد و این آزمون نیز صبح پنجشنبه 

یازدهم اسفندماه ۱۴۰۱ برگزار شد.
همچنین مهلت ثبت نام آزمون کارشناسی ارشــد از روز چهارشــنبه ۱۶ آذر تا سه شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱ تعیین شده 

بود که آزمون این مقطع نیز عصر پنج شنبه ۱۱ اسفند و صبح و عصر جمعه ۱۲ اسفند سال گذشته برگزار شد.
زمان ثبت نام آزمون کاردانی به کارشناســی روز یکشــنبه ۲۸ خرداد سال جاری آغاز می شود و روز یکشنبه ۴ 

تیرماه ۱۴۰۲ به پایان می رسد. آزمون این دوره نیز روز جمعه سوم شهریور ماه برگزار می شود.
ثبت نام آزمون کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه ای نیز هجدهم تیر ماه سال ۱۴۰۲ آغاز می شود و روز ۲۵ تیر 

به پایان می رسد. زمان برگزاری این آزمون روز سوم شهریورماه سال جاری خواهد بود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققــان رنــگ جدیــدی بــرای 
صرفه جویی در انرژی ســاخته اند که 

گرما را دفع می کند.
ایــن رنگ بــا الهــام از بال های 
پروانه، بدون اســتفاده از رنگدانه و از 
طریق آرایش نانــوذرات به صورت 
ساختاری ایجاد می شود و محققان آن 
 plasmonic( »را »رنگ پلاسمونیک

paint( می نامند.
بر اساس محاسبات آنها، تنها ۱.۴ 
کیلوگرم )۳ پوند( از رنگ پلاسمونیک 
برای پوشاندن یک هواپیمای بوئینگ 
۷۴۷ کافــی اســت، در حالی که برای 
پوشــاندن آن بــا رنــگ معمولی به 
دســتکم ۴۵۴ کیلوگرم )۱۰۰۰ پوند( 

رنگ تجاری نیاز است.
این بدان معناســت که این رنگ 
می تواند به میزان قابل توجهی گاز های 
گلخانــه ای مورد نیاز بــرای پرواز را 
کاهش دهد. البتــه باید گفت که این 
رنگ فقط در آزمایشگاه ایجاد شده و 
بنابراین تا تولید انبوه آن فاصله زیادی 

داریم.
یکــی از انگیزه های بزرگ برای 
عرضه این رنگ به بازار این اســت که 
می توان از آن برای خنک نگه داشــتن 
سازه ها نیز استفاده کرد. ساختار رنگ 
پلاســمونیک کل طیف مادون قرمز 
را منعکس می کنــد، بنابراین گرمای 

کمتری جذب می شود.
محققان اعلام کردند که سطوح 
زیــر رنگ جدیــد ۱۳ تــا ۱۶ درجه 
سانتیگراد خنک تر از سطوحی هستند 
که با رنگ تجاری معمولی پوشــانده 

شده اند.
 Debashis( دباشــیس چاندا

Chanda(، دانشمند نانو از دانشگاه 
فلوریــدای مرکزی کــه رهبری تیم 
سازنده ی این رنگ را برعهده داشت، 
افزود: بیش از ۱۰ درصد از کل برق در 
ایالات متحده صرف استفاده از تهویه 

مطبوع می شود.
تفــاوت دمایــی کــه رنــگ 
پلاســمونیک وعده می دهد منجر به 
صرفه جویــی قابل توجهی در انرژی 
خواهد شد. استفاده از الکتریسیته کمتر 
برای خنک کردن نیز انتشار دی اکسید 
کربــن را کاهش می دهــد و در نتیجه 

گرمایش جهانی کاهش می یابد.
در حــال حاضــر، رنگ هــای 
مبتنــی بر رنگدانه بــرای ایجاد رنگ 
بــه مولکول های خاصی نیــاز دارند 
و معمــولا در رنگ های مــدرن، این 
رنگدانه هــا به طور مصنوعی ســنتز 

می شوند.
خواص الکترونیکی هر مولکول 
میزان جذب نور و در نتیجه رنگی که 
ظاهر می شــود را کنترل می کند. این 
بدان معناست که برای هر رنگ جدید 
باید یک رنگدانه جدید وجود داشــته 

باشــد. این در حالی اســت که رنگ 
پلاســمونیک از نانوذرات دو ماده بی 
رنگ یعنی آلومینیوم و اکسید آلومینیوم 
اســتفاده می کند. بــا چیدمان آن ها به 
روش هــای مختلف بر روی یک آینه 
آلومینیومی با پوشش اکسید، می توان 
نحوه پراکندگی، بازتاب یا جذب نور 
را کنترل کرد. فرآیند مشــابهی باعث 
ایجــاد رنگ غنی بال هــای پروانه ها 

می شود.
چاندا ادامه داد: رنگ ســاختاری 
به عنوان مکانیسم اصلی تولید رنگ در 
چندین گونه  زنده عمل می کند که در 
آن ها آرایش هندسی دو ماده  بی رنگ 
همه  رنگ ها را تولید می کند. در حالی 
که هنگام استفاده از رنگدانه که ساخته  
دســت بشر اســت، برای ساخت هر 
رنگــی بایــد از مولکول های جدید 
استفاده شــود. رنگ ساختاری همان 
چیزی اســت که رنگ را بسیار سبک 

وزن می کند.
در ایــن تحقیــق، محققان رنگ 
ســاختاری را بــا اســتفاده از یــک 
تبخیرکننــده پرتو الکترونــی ایجاد 

کردند که یک ماده را با سرعت کنترل 
شده گرم می کند. این تبخیر کنترل شده 
به خوشــه های کوچکی از نانوذرات 
آلومینیوم اجــازه می دهد تا به خودی 
خود جمع شوند. با تغییر فشار و دمای 
تبخیر کننــده پرتو الکترونی، محققان 
توانستند ساختار هایی ایجاد کنند که 
رنگ های مختلفی را منعکس می کند.

پوســته های  همچنین  محققان 
رنگی ساختاری خود را با یک چسب 
تجاری ترکیب کردند که این به معنای 
دوام رنگ برای صد ها سال دستکم به 

صورت نظری است.
ایــن اولین رنــگ جدید جهان 
نیســت کــه نویدبخــش خواصی 
باورنکردنی است. بسیاری از شما نام 
رنگ ونتابلــک )Vantablack( را 
شنیده اید که به عنوان یکی از سیاه ترین 
رنگ های جهان قادر به جذب ۹۹.۹۶ 

درصد از نور است.
ایــن رنگ از نانولوله های کربنی 
ریز ســاخته شــده اســت و از زمان 
ساخت آن تاکنون رنگ های سیاه تری 
نیز بر اســاس همین روش ایجاد شده 

است.
رنگ بی نهایت ســفید نیز وجود 
دارنــد که ۹۸.۱ درصد نور را منعکس 
می کنند و نویدبخــش کاهش نیاز به 
تهویــه مطبوع هســتند. اما برخلاف 
رنگ پلاســمونیک، رنگ های بسیار 
سفید برای انعکاس نور به رنگدانه ها 
متکی هســتند و ونتا بلک نیز در حال 

حاضر تک رنگ است.
با ایــن وجود برای رســیدن به 
روزی کــه تنها از یک قوطی کوچک 
بــرای رنــگ آمیــزی کل خانه خود 
استفاده کنیم، راه زیادی پیش رو داریم.

گروه علمی و آموزشی- رئیس 
ســازمان ســنجش آموزش کشور 
از آغــاز ثبت نام نوبــت دوم آزمون 
سراســری ســال ۱۴۰۲ از امروز ۱۵ 

فروردین خبر داد.
عبدالرســول پورعباس، رئیس 

سازمان سنجش آموزش کشور گفت: 
آزمون سراســری بر مبنــای مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در دو 

نوبت برگزار می شود.
او ادامــه داد: ثبت نام نوبت دوم 
آزمون سراســری ســال ۱۴۰۲ برای 

پذیرش در رشــته های بــا آزمون در 
دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، 
نیمــه حضــوری مجــازی پردیس 
خودگردان دانشــگاه ها و مؤسسات 
آمــوزش عالی، دانشــگاه پیام نور و 
مؤسســات آموزش عالی غیرانتفاعی 

و غیردولتــی و همچنین رشــته های 
تحصیلــی بــا آزمون دانشــگاه آزاد 
اســلامی از روز سه شــنبه مورخ ۱۵ 
فروردین تا روز دوشنبه ۲۱ فروردین 
ســال جاری از طریق درگاه سازمان 
سنجش آموزش کشور انجام می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان با بررســی نمونه هایی از ماه 
که در ماموریت چینی به زمین فرستاده 
شد، یک منبع جدید و تجدیدپذیر آب 

روی این سیاره کشف کرده اند.
آب در مهره هــای شیشــه ای 
کوچکی در خاک مــاه و در مناطقی 
وجود داشــت که شــهاب سنگ با 
آنجا برخورد کرده بود. این مهره های 
شیشه ای کوچک، براق و چند رنگ در 
نمونه هایی وجود داشتند که چین در 
سال ۲۰۲۰ میلادی به زمین برگرداند.

به گفته هجیو هوی از دانشــگاه 
نانجیانگ که در این تحقیق شــرکت 
کرده، اندازه مهره های مذکور مختلف 
و از قطری معادل ضخامت یک تا چند 
تار موی انســان متفاوت است. آب 

محتوی دانه های مذکور بخش بسیار 
کوچکی از آنها را تشکیل می دهد.

هــوی در ایمیلــی در این باره 
می نویســد: به تعداد زیــادی مهره 
شیشــه ای نیاز اســت. از سوی دیگر 
باید توجه داشت انبوهی از این مهره ها 
روی ماه وجود دارد.مهره های مذکور 
به طور مداوم آب تولید می کنند زیرا 
به طور مداوم با هیدروژن موجود در 
باد خورشیدی بمباران می شوند.این 
تحقیق در ژورنال نیچر جئوســاینس 
منتشر شده اســت. پژوهش مذکور 
روی ۳۲ دانه شیشه ای انجام شد که به 
طور تصادفی از نمونه خاک مأموریت 
چانگ ۵ انتخاب شــده بودند.البته به 
گفته هوی نمونه های بیشــتری مورد 

بررسی قرار خواهند گرفت.

دانشمندان سبک ترین رنگ جهان را ساختند

آغاز ثبت نام نوبت دوم کنکور سال ۱۴۰۲

گروه علمی و آموزشی- زهرا 
علی اکبــری با بیان اینکه گرم شــدن 
کره زمین، انقــلاب فناوری، افزایش 
نابرابری هــا، از دســت دادن تنــوع 
زیستی، همه گیری های ویرانگر  و ... 
تنها برخی از چالش هایی هســتند که 
امروزه در دنیای به هم پیوســته خود 
با آن مواجه هستیم و مقابله با آنها نیاز 
به آموزش و کسب تجربه دارد اظهار 
کرد: سیســتم آموزشی کنونی جهان، 
در رسیدگی به این چالش های هشدار 
دهنده و ارائه یادگیری با کیفیت برای 
همه در طول زندگی ناکام مانده است.  
وی افزود: آمــوزش و پرورش 
امــروز به وعده خــود برای کمک به 
ایجــاد جوامع صلح آمیــز، عادلانه و 
پایدار عمــل نمی کند. به همین دلیل 
زمان تغییر و تحــول در آموزش فرا 
رسیده و ضرورت دارد که شیوه های 

یادگیری، آنچه که یاد گرفته می شود و 
چگونگی یادگیری، دوباره بازسازی 

شود.
ایــن کارشــناس آمــوزش و 
پرورش با اشــاره بــه اینکه وضعیت 
کنونــی جهان، مســتلزم یک تحول 
اساســی در آموزش و پرورش برای 
ترمیــم بی عدالتی هــای گذشــته و 
افزایش ظرفیت جهت اقدام مشترک 
برای آینده ای پایدارتر و عادلانه است 
گفت: بایــد حق یادگیری مادام العمر  
بــا ارائه دانش و مهارت هایی که همه 
یادگیرندگان - در هر ســنی، در همه 
زمینه ها - نیاز دارند، تضمین شــود تا 
کــودکان و نوجوانان امروز، ظرفیت 
کامل خود را بــه کار ببرند و با عزت 

زندگی کنند.  
علی اکبری ادامــه داد: آموزش 
دیگر نمی تواند به یک دوره از زندگی 

فرد محدود شــود. همه، از به حاشیه 
رانده تریــن و محروم تریــن افراد در 
جوامع تا برخوردارترین آنها، باید در 
طول زندگی از فرصت های یادگیری 
برای ارتقای ســطح زندگی فردی و 

اجتماعی خود برخوردار باشند.  
وی بــا بیان اینکه یــک قرارداد 
اجتماعی جدید بــرای آموزش باید 
ما را حــول تلاش های جمعی متحد 
کند و دانش و نوآوری مورد نیاز برای 
شکل دهی دنیای بهتری را که در عدالت 
اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی 
تثبیت شــده است، فراهم کند، به این 
پرسش که »حوزه های کلیدی که باید 
تغییــر کنند، کدام اند؟« پاســخ داد و 
گفت: نخست وجود مدارس فراگیر، 
عادلانه، ایمن و سالم است. آموزش و 
پرورش در بحران اســت. نرخ بالای 
فقر، محرومیت و نابرابری جنســیتی 

همچنــان میلیون ها نفر در جهان را از 
یادگیری باز مــی دارد. علاوه بر این، 
کووید-۱۹ نابرابری ها در دسترســی 
و کیفیت آموزش را بیشتر آشکار کرد.
این کارشناس آموزش و پرورش 
افزود: آموزش فراگیر و تحول آفرین 
باید تضمین کند کــه همه فراگیران، 
دسترسی و مشــارکت بدون مانع به 
آموزش داشــته باشند، ایمن و سالم، 
عاری از خشونت و تبعیض باشند و از 
خدمات مراقبت جامع در محیط های 
مدرسه حمایت شوند.  این تحول، به 
افزایش قابل توجه ســرمایه گذاری 
در آموزش با کیفیت بستگی دارد که 
پایه ای قوی در رشــد و آموزش همه 
جانبه دوران کودکی اســت و باید با 

تعهد دولت ها و برنامه ریزی صحیح 
پشتوانه شود.

علی اکبری ادامه داد: حوزه کلید 
دوم، یادگیری و مهارت برای زندگی، 
کار و پیشرفت جامعه است. بحرانی 
در یادگیری پایه، مهارت های سواد و 
حســاب در میان یادگیرندگان وجود 
دارد. از زمــان همه گیری کرونا، فقر 
یادگیری در کشورهای با درآمد پایین 
و متوسط  یک سوم افزایش یافته است، 
به طوری که تخمین زده می شــود ۷۰ 
درصــد از کودکان ۱۰ ســاله قادر به 
درک یک متن نوشتاری ساده نیستند. 
کودکان دارای معلولیت در مقایســه 
با همســالان خود ۴۲ درصد کمتر از 
مهارت های خواندن و حســابداری 

برخوردار هســتند. همچنین بیش از 
۷۷۱ میلیون نفر هنوز فاقد مهارت های 
اولیه سواد خواندن هستند که دو سوم 

آنها را زنان تشکیل می دهند.  
وی با اشــاره به اینکه دگرگونی 
آموزش بــه معنای توانمندســازی 
دانش آمــوزان با دانــش، مهارت ها، 
بــرای  نگرش هــا  و  ارزش هــا 
انعطاف پذیری، سازگاری و آمادگی 
برای آینده مبهم و در عین حال کمک 
به رفاه انسانی و سیاره ای و پیشرفت 
پایدار است عنوان کرد: برای انجام این 
کار، باید بر یادگیری پایه تاکید شود. 
آموزشــی که شــامل آموزش محیط 
زیست و تغییرات آب و هوا و مهارت 

های اشتغال و کارآفرینی باشد.

این کارشناس آموزش و پرورش 
افزود: حوزه کلیدی ســوم، معلمی و 
حرفه معلمی اســت.  امــا معلمان و 
کارکنان آمــوزش و پرورش با چهار 
چالش عمده روبرو هســتند، کمبود 
معلــم، کمبود فرصت های توســعه 
حرفه ای؛   شــرایط کاری ســخت و 
فقدان ظرفیت برای توســعه رهبری 
معلمان، اســتقلال و نوآوری. تحول 
آموزش مســتلزم وجود تعداد کافی 
معلمان با انگیزه برای پاسخگویی به 
نیازهای فراگیران است. این تنها زمانی 
می تواند امکان پذیر باشد که آموزش 
و پــرورش از بودجه کافی برخوردار 
باشد و سیاست های حرفه معلمی را 
برای بهبود وضعیت و شــرایط کاری 

آن ها شناسایی و حمایت کند.
علی اکبری حوزه کلیدی چهارم 
را یادگیری و تحول دیجیتال دانست و 
گفت: بحران کرونا باعث نوآوری های 
بی سابقه ای در یادگیری از راه دور از 
طریق استفاده از فناوری های دیجیتال 
شد. در همان زمان، شکاف دیجیتال، 
بســیاری را از یادگیری محروم کرد، 
به طوری که نزدیک به یک ســوم از 
کودکان در ســن مدرســه در جهان 
)۴۶۳ میلیون نفر( بــه آموزش از راه 
دور دسترسی نداشتند. این نابرابری ها 
در دسترسی به این معنا بود که برخی 
از گروه ها مانند زنان و دختران جوان، 
از فرصت های یادگیری کنار گذاشته 

شدند.
وی اضافــه کــرد: دگرگونــی 
دیجیتال مستلزم استفاده از فناوری به 
عنوان بخشی از تلاش های سیستمی 
بزرگتر برای تغییر آموزش است تا آن را 

فراگیرتر، عادلانه تر، مؤثرتر، مرتبط تر 
و پایدارتر کند. سرمایه گذاری و اقدام 
در یادگیری دیجیتال باید بر اســاس 
سه اصل مهم هدایت شود که تمرکز 
برحاشیه نشــین ترین افراد، محتوای 
آموزشی دیجیتال رایگان و با کیفیت 
و نوآوری و تغییر آموزشی از آن جمله 

است.
این کارشناس آموزش و پرورش 
با بیان اینکه حوزه کلیدی پنجم تامین 
مالی آموزش و پرورش است گفت: 
در حالــی که هزینه های آموزشــی 
جهانی به طور کلی رشد کرده است، 
رشــد بالای جمعیــت، هزینه های 
سرسام آور مدیریت آموزش در طول 
همه گیری کوویــد-۱۹، و انحراف 
کمک ها به ســایر موارد اضطراری، 
شــکاف مالی عظیمی در آموزش و 
پرورش جهانی بر جای گذاشته است.
علی اکبری افزود: در این زمینه، 
اولیــن گام به ســوی تحول، ترغیب 
ســرمایه گذاران برای هدایت منابع 
به ســوی آموزش و پرورش برای پر 
کردن شــکاف بودجه است. به دنبال 
آن، کشــورها بایــد برای دســتیابی 
به پیشــرفت همه جانبــه منابع مالی 
قابل توجه و پایداری داشــته باشند 
و ایــن منابع باید به طــور عادلانه و 
موثــر تخصیص و نظارت شــوند. 
رفــع خلأهای موجود در تأمین مالی 
آموزش و پرورش مســتلزم اقدامات 
سیاستی در سه حوزه کلیدی تخصیص 
منابع بیشتر)به ویژه داخلی(، افزایش 
کارایــی و برابــری تخصیص هــا و 
هزینه ها و بهبود داده های تامین مالی 

آموزش و پرورش است.

۷0 درصد کودکان10 ساله جهان قادر به درک مطلب نیستند؛

چـرا باید آمـوزش را 
متحـول کنیم؟

یک کارشناس آموزش و پرورش به تبیین الزامات و پیش زمینه های تحول در حوزه آموزش عمومی پرداخت 
و پنج حوزه کلیدی که باید تغییر کنند را برشمرد و تاکید کرد که از زمان همه گیری کرونا، فقر یادگیری در کشورهای 
با درآمد پایین و متوسط  یک سوم افزایش یافته است، به طوری که تخمین زده می شود ۷۰ درصد از کودکان ۱۰ ساله 

قادر به درک یک متن نوشتاری ساده نیستند.

در حالــی کــه هزینه هــای آموزشــی جهانی به طور کلی رشــد کرده اســت، 
رشــد بــالای جمعیــت، هزینه هــای سرســام آور مدیریت آمــوزش در طول 
همه گیــری کوویــد-۱۹، و انحــراف کمک هــا بــه ســایر مــوارد اضطراری، 
شــکاف مالــی عظیمی در آمــوزش و پرورش جهانی بر جای گذاشــته اســت.

منبع جدید آب در ماه کشف شد


